
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 55 «Радость»» 

 (МБДОУ Детский сад №55 «Радость») 

ПРИКАЗ 

01.10.2021 № 01-09-63 

г. Лесосибирск 

Об организации работы в ДОУ 

региональной инновационной площадки 

В целях создания условий для реализации инновационных проектов и программ, 

имеющих существенное значение для обеспечения развития сферы образования в 

Красноярском крае, на основании Постановления правительства Красноярского края 

14.01.2015 №4-п. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу региональной инновационной площадки по реализации проекта 

«Адаптивная физическая культура для детей – инвалидов и детей с ОВЗ в условиях 

ДОУ». 

2. Назначить ответственного за работу региональной инновационной площадки 

старшего воспитателя Семенову Ирину Александровну. 

3. Старшему воспитателю 

 Обеспечить функционирование ДОУ в режиме инновационной площадки; 

 Осуществлять организацию, контроль и анализ инновационной деятельности 

педагогов; 

 Своевременно готовить плановую отчетность по итогам работы. 

4. Заместителю заведующего Брыляковой Марине Владимировне своевременно 

размещать информацию о работе инновационной площадки на официальном сайте 

ДОУ. 

5. Утвердить состав рабочей группы: 

 

Старший воспитатель: Семенова И.А  

Педагог-психолог: Горчханова З.Г 

Велигорская Е.В. 

Учитель-логопед: Евстратенко О.А. 

Учитель-дефектолог Голева С.А. 

Инструктор по АФК Латфулина Л.Г. 

Музыкальный руководитель Филипенко И.В. 

Воспитатель: Лиль Н.В. 

Вагина И.И. 

Брылякова М.В. 

Федосова Т.А. 

Хисамутдинова А.М. 

 

 

 

 

 

 



 

 


